2.1 补充流动资金（不含临时补

充流动资金）金额
0.00

2.2 补充流动资金（不含临时补

充流动资金）情况 无

3.1 项目建设或投资（包括但不

限于投资基金、投资股权等投

资用途）金额
0.00

3.2 项目建设或投资（包括但不

限于投资基金、投资股权等投

资用途）情况
无

4.1 其他用途金额 0.00
4.2 其他用途具体情况 无
临时补流金额 0.00
临时补流情况，包括但不限于

临时补流用途、开始和归还时

间、履行的程序、临时报告披

露情况

无

报告期末募集资金余额 0.000113
报告期末募集资金专项账户余

额
0.000113

专项账户运作情况 正常
报告期内募集资金是否存在违

规情况 □是 √否

违规的具体情况（如有） 无

潜山市潜润投资控股集团有限公司公司债券中期报告（2023 年）

22

募集资金违规被处罚处分情况

（如有） 无

募集资金违规的，是否已完成

整改及整改情况（如有）
无

募集资金使用是否符合地方政

府债务管理规定 √是 □否 □不适用

募集资金使用违反地方政府债

务管理规定的情形及整改情况

（如有）
无

五、 发行人或者公司信用类债券报告期内资信评级调整情况

□适用 √不适用

六、 公司债券增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施情况

（一）报告期内增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施变更情况

□适用 √不适用

（二）截至报告期末增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施情况

□适用 √不适用

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

□标准无保留意见 □其他审计意见 √未经审计

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

□适用 √不适用

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产任一占合并报表 10%以上
□适用 √不适用
报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产占上个报告期合并报表 10%以上
□适用 √不适用

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况
1. 占发行人合并报表范围总资产 10%以上的资产类报表项目的资产

项目名称 主要构成
存货 土地使用权、自建项目、土地整理、合同履

约成本、原材料

潜山市潜润投资控股集团有限公司公司债券中期报告（2023 年）

23

2. 主要资产情况及其变动原因

单位：亿元   币种：人民币

资产项目  本期末余额 2022年末余额 变动比例（%）
变动比例超过 30%

的，说明原因

货币资金 19.01 17.34 9.63 -

应收账款 19.15 14.18 35.05

主要系本期应收潜

山市财政局的代建

项目款增加所致

预付款项 0.47 0.51 -7.90 -

其他应收款 7.33 8.61 -14.92 -

存货 151.82 135.81 11.79 -

其他流动资产 1.15 0.69 66.49
主要系本期待抵扣

进项税等增加所致

长期股权投资 0.87 0.55 59.09

主要系本期新增对

安徽龙润新能源有

限公司及潜山市道

得新能源股权投资

基金合伙企业（有

限合伙）投资所致
其他权益工具投

资
4.15 4.15 - -

投资性房地产 6.20 2.42 156.02

主要系本期房屋、

建筑物大规模增加

所致

固定资产 0.81 0.53 51.89
主要系新增车辆资

产所致

在建工程 1.21 0.75 61.15

主要系客运中心项

目及黄铺产业园项

目投入增加所致
生产性生物资产 3.50 3.70 -5.38 -

无形资产 15.54 15.68 -0.89 -

长期待摊费用 0.42 0.11 295.90

主要系本期车辆经

营权补助的待摊费

增加所致
递延所得税资产 0.002 0.002 - -

（二） 资产受限情况

1. 资产受限情况概述

√适用 □不适用

单位：亿元   币种：人民币

受限资产类别

受限资产账面价值

（包含该类别资产

非受限部分）

资产受限部

分账面价值
受限资产评估

价值（如有）

资产受限部分账

面价值占该类别

资产账面价值的

比例（%）
货币资金 19.01 0.25 - 1.31

固定资产 0.18 0.08 - 9.88

投资性房地产 6.20 0.20 - 3.22

潜山市潜润投资控股集团有限公司公司债券中期报告（2023 年）

24

存货-土地使

用权
35.15

14.09 - 40.00

合计 60.54 14.62 — —

2. 单项资产受限情况

单项资产受限金额超过报告期末合并口径净资产 10%

□适用 √不适用

3. 发行人所持重要子公司股权的受限情况

截至报告期末，直接或间接持有的重要子公司股权存在权利受限情况

□适用 √不适用

五、 非经营性往来占款和资金拆借

（一） 非经营性往来占款和资金拆借余额

1.报告期初，发行人合并口径应收的非因生产经营直接产生的对其他方的往来占款和资金

拆借（以下简称非经营性往来占款和资金拆借）余额：8.61 亿元；

2.报告期内，非经营性往来占款和资金拆借新增：0.97 亿元，收回：2.25 亿元；

3.报告期内，非经营性往来占款或资金拆借情形是否存在违反募集说明书相关约定或承诺

的情况

不存在。
4.报告期末，未收回的非经营性往来占款和资金拆借合计：7.33 亿元，其中控股股东、实

际控制人及其他关联方占款或资金拆借合计：2.80 亿元。
（二） 非经营性往来占款和资金拆借明细
报告期末，发行人合并口径未收回的非经营性往来占款和资金拆借占合并口径净资产的比

例：6.63%，是否超过合并口径净资产的 10%：
□是 √否

（三） 以前报告期内披露的回款安排的执行情况
√完全执行 □未完全执行

六、 负债情况

（一） 有息债务及其变动情况
1. 发行人债务结构情况
报告期初和报告期末，发行人口径（非发行人合并范围口径）有息债务余额分别为

15.19 亿元和 13.01 亿元，报告期内有息债务余额同比变动-14.35%。
单位：亿元  币种：人民币

有息债务

类别

到期时间

金额合计
金额占有

息债务的

占比 已逾期 6 个月以内

（含）

6 个月（不

含）至 1
年（含）

超过 1 年

（不含）

公司信用

类债券
0.00 0.00

2.00 7.97 9.97 76.63%

银行贷款 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
非银行金

融机构贷

0.00